
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 16 de fevereiro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 608 Ticket: 60800 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:15 de fevereiro de 
2016 
OBJETO: MANUTENÇÃO E CONSERTO NO 
TRANSMISSOR DO CANAL 08, DA TORRE DE TV 
DO MUNÍCIPIO DE ALBERTINA/MG 
 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
00001/2016 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 
nº.4.422 de 01 de fevereiro de 2016, nos termos do disposto 
no art. 25, I da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 
1º da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

INEXIGIBILIDADE de Licitação, com fundamento no 
inciso I do art. 25 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a favor da empresa HITACHI KOKUSAI 
LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S. A., 
CNPJ/CPF 19.690.445/0001-79, situada na PRAÇA 
LINEAR, 100 - CENTRO, SANTA RITA DO SAPUCAI - 
MG, CEP 37.540-000,  com o valor total de R$ 650,00 
(Seiscentos e Cinquenta Reais), tendo presente o constante 
dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Inexigibilidade de Licitação 
no §4º do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 2013 
e Lei nº1.084, de 27 de maio de 2013. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 15 de fevereiro 
de 2016 
 

Joelma 
Aparecida dos 

Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Maria Gabriela 
T. de Oliveira 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente 
da CPL 

Membro da CPL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00017 /2016 – TOMADA 
DE PREÇOS Nº00001/2016. A PMA/MG torna  público 
que realizará Tomada de Preços, Menor Preço Global, para 
contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno 
porte – EPP ou equiparadas especializadas para a prestação 
de serviços de planejamento, produção e realização do 
evento de comemoração do aniversário da cidade. O Edital 
está disponível, a partir do dia 15/02/2016, na sede da 
Prefeitura e no site www.albertina.mg.gov.br. 
Credenciamento: até às 08h45min. do dia 03/03/2016. 
Certame: às 09h00 do dia 03/03/2016, na sede da Prefeitura. 
Fone: (35)3446-1333. Joelma Aparecida dos Santos, 
presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00018 /2016 – TOMADA 
DE PREÇOS Nº00002/2016. A PMA/MG torna público que 
realizará Tomada de Preços, Menor Preço Global, para 
Contratação de microempresa – ME, empresas de pequeno 
porte – EPP ou equiparadas especializadas para a prestação 
de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação 
final dos resíduos sólidos dos grupos A, B e E do serviço de 
saúde da Unidade Básica de Saúde - UBS Mercedes Martins 
Simionatto deste município. O Edital está disponível, a 
partir do dia 15/02/2016, na sede da Prefeitura e no site 
www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até às 
08h45min. do dia 04/03/2016. Certame: às 09h00 do dia 
04/03/2016, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 
Joelma Aparecida dos Santos, presidente da CPL. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


